Sketsa Biografi Imam al-Tirmîdzi

Penyusun kitab sunan al-Tirmîdzi
mempunyai nama lengkap Abu Isâ Muhammad
bin Isâ bin Tsaurah bin as-Sakan al-Salimy
al-Bugiy al-Tirmîdzi atau populer dengan
sebutan Tirmîdzi karena dinisbatkan pada kota
kelahirannya. Al-Tirmîdzi dilahirkan di kota
Turmuzi pada tahun 209 H/824 M. 13 dan wafat
pada Ahad Malam tanggal 13 Rajab 279 H di
sebuah kampung yang bernama Bug dekat
kota Turmuz dalam keadaan tidak bisa melihat
(buta) sehingga Ahmad Muhammad Syakir
sebagaimana dikutip oleh Ahmad Umar Hasyim
menambahkan pada nama al-Tirmîdzi dengan
al-Darîr. 14